
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.05.2012 № 327  
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 08.04.2011 № 226 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке 
предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований 
Томской области и их расходования», постановлением Администрации Томской области 
от 22.02.2011 № 46а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей Томской области в 2011-2013 годах», на основании пункта 3 части 2 статьи 48 
Устава городского округа Стрежевой, в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей 
городского округа Стрежевой в 2012 году 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Изложить пункты 1 – 6 постановления Администрации городского округа 

Стрежевой от 08.04.2011 № 226 (в редакции от 27.06.2011 № 414) «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Стрежевой в 
2011-2013 годах» в новой редакции: 

«1. Управлению образования Администрации городского округа Стрежевой 
(Турубанов В.П.): 

1.1. Организовать оздоровительные лагеря дневного пребывания на базе 
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей,  
3 смены, 675 человек. 

1.2. Организовать лагеря труда и отдыха, 1 смена, 105 человек. 
1.3. Организовать палаточный выездной лагерь Станции юных туристов, для детей 

«группы риска» - 30 человек. 
1.4. Организовать загородный оздоровительный лагерь круглосуточного 

пребывания «Окуневое озеро», 2 смены, 98 человек. 
1.5. Организовать экологическую экспедицию – 1 смена, 12 человек. 
2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

больница» (Черемных В.Г.): 
2.1. Организовать оздоровительный лагерь дневного пребывания детей на базе 

стационара МБУЗ «Городская больница» - 3 смены, 45 человек. 
2.2. Обеспечить подбор и обследование медицинских работников в летние 

оздоровительные лагеря. 
2.3. Обеспечить проведение медицинских осмотров персонала, направляемого для 

работы в летних оздоровительных лагерях. 
2.4. Медицинским работникам летних оздоровительных лагерей осуществлять 

действенный контроль за работой пищеблоков, организацией питания, соблюдением 
температурного режима в помещениях, физическим воспитанием и закаливанием детей, а 
также проводить работу по гигиеническому воспитанию детей, популяризации здорового 
образа жизни, профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения.  



2.5. Провести оценку эффективности оздоровления детей и подростков в 
загородном оздоровительном лагере круглосуточного пребывания «Окуневое озеро» и на 
базе МБОУДОД «ДЮСШ» и МБУЗ «Городская больница». 

2.6. Обеспечить вакцинацию сотрудников принимаемых на работу в летние 
оздоровительные лагеря, в соответствии с национальным календарем профилактических 
прививок и календарем прививок по эпидемиологическим показаниям (против дифтерии, 
вирусного гепатита В, краснухи, кори, клещевого вирусного энцефалита). 

3. Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой (Бирюкова М.Н.): 

3.1. Организовать и провести обучение вожатых для работы в летних лагерях. 
3.2. Организовать оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МБОУ 

ДОД «ДЮСШ» и МБОУ ДОД «ДШИ» - 80 человек. 
3.3. Организовать учебно-тренировочные сборы на базе МБОУ ДОД «ДЮСШ» -  

94 человека. 
3.4. Организовать участие воспитанников ОСК «Десантник» в полевой поисковой 

экспедиции в Калужскую область (д. Мойлово-Дудоровски) – 9 детей, 2 руководителя;  
в Калужской области (д. Озерно) - 15 детей, 3 руководителя. 

3.5. Учреждениям, подведомственным Управлению культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой, содействовать в 
организации работы с детьми в период каникул на базе своих учреждений, 
оздоровительных площадок, в микрорайонах города. 

4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 
городского округа Стрежевой (Ивлева А.А.):  

4.1. Обеспечить подбор детей «группы риска» в палаточный лагерь (подпункт 1.3.). 
4.2. Координировать проведение межведомственной профилактической операции 

«Лето». 
5. Рекомендовать руководителям Управления образования Администрации 

городского округа Стрежевой, Управления культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой, ОГБУ «Центр социальной поддержки 
населения г. Стрежевого»: 

5.1. Обеспечить в приоритетном порядке отдых детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации. 

5.2. Организовать страхование детей родителями (законными представителями) на 
период их пребывания в детских оздоровительных лагерях от клещевого энцефалита и от 
несчастного случая.  

5.3. Обеспечить до 25.05.2012 подготовку оздоровительных лагерей всех типов, 
принимающих на отдых детей и подростков, включая наземную противоклещевую 
обработку. 

5.4. Обеспечить прием на работу в летние оздоровительные лагеря сотрудников, 
привитых в соответствии с национальным календарем профилактических прививок и 
календарем прививок по эпидемиологическим показаниям (против дифтерии, вирусного 
гепатита В, краснухи, кори, клещевого вирусного энцефалита). 

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Стрежевской» Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Томской области  (Харин А.В.) принять меры по 
предупреждению и профилактике детской беспризорности и безнадзорности, 
правонарушений, детского дорожно-транспортного травматизма, а также созданию 
условий для безопасного нахождения детей на улицах города в летний период». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Мэра городского округа, 
первый заместитель Мэра          И.В. Садыкова
      

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

